



ANEP

ADMINISTRACIÓN
NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



CNP
CORPORACIÓN NACIONAL
PARA EL DESARROLLO

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N.º 12/2024**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública**

COMUNICADO N°03

26/08/2024

Pregunta 2:

UTU-Rosario: Necesitamos un plano donde se expresen los sensores y demás componentes del sistema de Alarma de detección de intrusos que hay que restaurar.

Respuesta 2:

No se cuenta con el recaudo solicitado. Se mantiene la ubicación de los elementos existentes.

Pregunta: 3

UTU-Rosario: Sobre los trabajos de reparación de impermeabilización de azoteas, en la Memoria Descriptiva menciona solamente un pequeño sector entre claraboyas (aprox. 1,00 m de ancho x 3,00 m de largo).

Respuesta: 3

La reparación de aprox. 3 m² indicada en el capítulo 20.2.0 de la MCP, refiere a un sector puntual de la azotea que presentó falla poco tiempo después de finalizada la obra realizada en el período 2019/2020.

Pregunta 4:

UTU-Rosario: En la lámina A2: planta de techo con sectores de intervención, indica varios sectores más a intervenir, y un sector de azotea a re impermeabilizar totalmente, que evidentemente no están incluidos en el metraje indicado en la memoria.

Respuesta 4:

Ver pág. 26 del Pliego de Condiciones, Sección 1.

Ver Formulario 4: *"La oferta debe incluir la totalidad de los trabajos necesarios para la completa ejecución del proyecto licitado. Si la empresa considera necesario, podrá agregar los rubros, ítems y metrajes que crea necesarios para la cotización, sin modificar el formato del Formulario 4"*.

Pregunta 5:

UTU-Rosario: En la visita de obra se vieron que son más los sectores que presentan deterioro, que no está indicada intervención o la intervención es parcial.

Respuesta 5:

Ver Enmienda 2.